


PAG. No 4464 SALTA, 14 DE NOVIEMBRE DE 1985 BOLETIN OFICIAL* . 

T A R I F A S  
1 - PUBLICACZQNES RESOLUCION N? 770 del 29/5/85 

Texto no mayor de 200 palabras Por cada Excedente 
Publicación (por c/palabra) 

-Convocatorias Asambleas Entidades Civiles 
(culturales, deportivas y de socorros mutuos) A 1,20 A 0,005 

-Convocatorias Asambleas Entidades Profesio- 
nales A 2,20 A 0,005 

-Convocatorias Asambleas Comerciales A 4,- A 0,005 
-Avisos Comerciales A 4,- A 0,005 
-Avisos Administrativos A 2,20 A 0,005 
-Edictos de Mina A 2,70 A 0,005 
-Edictos Concesión de Agua Pública A 2,70 A 0,005 
-Edictos Judiciales A 1,- A 0,005 
-Posesión Veinteñal A 2,80 A 0,005 
-Edictos Sucesorios A 1,40 A 0,005 
-Remates Inmuebles y Automotores A 2,- A 0,005 
-Remates Vanos A 1,80 A 0,005 

-Balances: 
Owpanclo más de 1/4 y hasta 1/5. página A 9,- 
Ocupando más de 1h y hasta 1 página A 15,- 
Más un adicional de A 7,50 en concepto de prueba. 

E1 - SWSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 
Anual A 12,- Por ejemplar, dentro del mes A 0,15 
Semestral A 7,- Atrasado, más de un mes y hasta un año A 0,40 
Trimestral A 4,50 Atrasado, más de un año A 0,80 
Mensual A 3,- Separata ,4 1,60 ---- -- - 

Nota: Dejar establddo que las publicaciones se cobrarán por palabra, de ayerdo 
a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observaran las siguien- 
tes regias: 
-Las cifras se cumputarán como una sola palabra, estén formadas por uno o. varios. guaris- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma y punto y c+oma, no serán oonsiderados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo %, &, A, 443, £, se considerarás como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Qnedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usisales "valor ai cobro" posteriores a su, pablicación, debiendo a d ~ t a r  al 
tea0 a publicar la mrrmpondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con ce&Ecado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigente-. así lo consignen. 

Sección ADMY!NISTRATBVA Pág. 

D E C R E T O S  

C. E.G. No 2182 ddl 1 - U 4 5  - Pone interinamente a cargo del Ministerio de Economia 
al señor Seoretario de Estado de Hacienda y Economía . . 4466 

S.G.G. No 2192 del 112-11-85 - Declara de Interh Provincial el Ciclo de Conferencias 
Regionales de Defensa Nacional ..................... 4466 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M,E. ' No 60ZJD del 11-11-85-Acepta renuncia presentada por personal de Contadu- 
....................... ría General de la Provincia 4467 

M.E. No 603-D del I'l-11-85 - Acepta renuncia presentada por personal de Contadu- 
ría General de la Provincia ....................... 4467 

M. B.S.  No 604-D del llr-11-85 -'Autoriza a la Direoción General de Admhishación del 
M.B.S. a convocar a licitación pública pasa la compra 
de arsículcs de librería .......................... 4467 



BCLETIN OFICIAL SALTA. 14 DE NOVIEMBRE DE 1985 PAG . N? 4465 

M . B . S . No 605-D del 11 -11-85 - Auitoriza a la Dirección General de  Administraciórt del Pág . 
M.B S . a convocar a licitación pública para la compra 
de ropería y telas ............................... 4467 

M . B . S . No 6016-D del 11-11-85 - Amplía 'la dáusula Tercera del contrato suscripto entre 
la Provincia de Salta y dl doctor Adolfo Enrique Etephan 4467 

M . B.S. N? 607-D del 11-11-85 - Autoriza a la Dirección General de Administracióu dd 
M.B.S. a convocar a licitación pública para la compra 
de cartulinas y resmlas de  papel .................... 4467 

hf . B . S . No 608-D del 11-11185 - Autoriza a la Dirección General de Administración del 
M.B.S. a convocar a licitación pública para la compra 
de espectrofotómetros ............................ 4467 

M . B . S . N? 609-D del 11-11-85 - Acepta renuncia presentada por personal de  1, a Direc- 
ción General de  Familia y Minoridad ............... 4468 

M . B . S . No 610-D del 1 1-11 -85 - Concede licencia extraordinaria con peroepción de ha- 
beres a profesional del Hospital Materno Infantil ...... 4468 

M . B . S . N? 611-D del 11-111-85 - Acepta renuncia presentada por personal del Hospital 
dd Milagro ..................................... 4468 

M . B .S . N? 612-D del 11 -11-85 - Acepta renuncia presentada por personal del Hospital 
de Endociinología y Mmetabolismo "Dr . h t u r o  Oíiativia" 4468 

M . B .S . No 6 13-D del 11-11-85 - Autoriza a la Dirección General de  AdministraciOn del 
M.B.S. a convocar a hitación pública para la compra de  
ti es equipos transceptores B.L.U. .................... 4468 

RESOLUCION GENERAL 

No 58344 - Dirección General de Rentas, N* 54 ................................... 4468 

EDICTOS DE MINAS 

N? 58334 -. ~ a f a e l  Aurelio Arga?iaraz ........................................... 4469 
N? 58229 - Humberto D . Rodríguez .............................................. 4469 

LIClTACIONES PUBLICAS 

N* 58343 - M.B.S. . Dirección General de Administración, N* 71 .................... 4469 
................... No 58341 - Ministerio de  Educación y Justicia de la Nación, N? 64 4469 

.................................... No 58331 - Banco Piovincial de Salta, N? 31/85 4470 
................................ N? 58330 - Universidad Nacional de Salta, No 31/85 4470 

CITACION ADMINISTRATIVA 
........................................ N? 58348 - Susana TorramoreEl de  Arce 4470 

NOTIFICACION ADMINISTRATIVA 

. . . .  ........................................ N? 58347 . Haydée Elena Orlando : 
................................................ . N* 58346 Vicente Oller Pardo 

Sección J U D I C I A L  

SUCESORZOS 
......... . . N? 58336 Serrano Milagro y G~arcía Galera Salvador. Expte No A.63.476185 

. ................................... N? 58329 - Burgos Eusebio. Expbe N? A.M.584 
. ............................. N? 58327 - Robles Angel Custodio. Expte N? 2.915/85 

. ............................... N? 58326 - Domínguez Lidia. Expte N? A.59.685/85 
. ..... N-8325 - Alancay Francisco y Medina de Alancay Juana Rosa, Expte Nb 2.928/85 

. ..............,........... N? 58324 - Bartoletti de Solá María, Expte No A.61.478/85 
. ........................ No 58313 - Justiniano Héctor Pastor, Expte No A.04.079/80 
. ......................... N? 58306 - Palacios María Zapata de, Expte N? 16.982/85 

REMATES JUDICIALES 

. No 58340 - Por José Oliver Juicio: Expte No A.24.250/8,1 ........................ 
. . ..................... . No 58338 - Por Esnegto V SoEá Juicio: Expte N'? A.61.535/85 

No 58335 - Por Einesto V . Solá . Juicio: Expte . No Ai.60.729/85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 58333 - Por Mareos M . ~ D p e z  . Juicio: Expte . N? A.59.6OS/85 .................... 

. N? 58323 - Por Justo A . Figueroa . lucio: Expte N? A.56.6 77/84 ...................... 
N? 58310 - Por Julio C . Herrera . Juicio: Expte . No 1.025/83 ..................... 



PAG. No 4466 SALTA, 14 DE NOVIEMBRE DE 1985 BOLETIN OFICIAL 

C O M E R C I A L  Pág. 

'TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

N? 58296 - Lujo S.R.L. ...................................................... 4473 

AVISOS COMERCIALES 

N? 58339 - La Unión Inmobiliaria S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4473 
No 58337 - Costa - Mennitte Representaciones Comerciales S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4473 
No 58312 - Juan Cincotta S.A. .................................................. 4473 

ASAMBLEA COMERCIAL 
. . . . . . . . . . .  N? 58311 - Compañía Agrícola Industrial Salteña S.A., para el día 30-11-85 4474 

Sección G E N E R A L  

ASAMBLEA PROFESIONAL 

. . . . . . . . . .  N? 58342 - Asociación Sallteña de Ingenieros Agrónomos, para el dia 9-12-85 4474 

RECAUDACION 
N? 58345 - D.el día 13-11-85 .................................................. 4474 

DECRETOS CONSIDERANDO: 

Salta, 1 de noviembre de  1985 
DECRETO No 2182 

Secretaría General de la Golbernacih 
VISTO la licencia del señor Ministro de  ECO- 

poniía, C.P.N. Emilio Marcelo Cantarero, a par- 
tir del l o  de  noviembre del año en curso, 

Por ello, 
El Gobernador de  la Provincia 

DECRETA: 
Aitículo lo - Pónese intesinamenk a cargo 

del Ministerio de  Economia, al señor Secretario 
de Estado de Hacienda y Economía, C. P. N. 
Echardo Raúl Paesani, a partir del 19 de  no- 
viembre del año m curso y mientras dure la au- 
sencia de su titular. 

Art. 2. - El presente decreto será refrendado 
por el señor Ministro d e  Economía y firmado por 
el señor Secretario General de la Gobernación. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el 
Boietín Oficial y archívese. 

ROMERO - Cantarero - Dávalos 

Salta, 12 de noviembre de  1985 
DECRETO N? 2192 

Secretaría General de la Gobernación 
VIST? que desde el 13  al 22 de noviembre 

del año en curso se realizará en esta ciudad un 
Ciclo de Conferencias R~egionales de  Defensa 
Nacional, organizado por la Escuela de Defen- 
.: Nacional; y, 

Que la temática a dictarse contribuye en im- 
portante grado a la creación e incentivación de 
la conciencia y la interpretación, en d medio 
humano, de los conceptos sectores de la Defen- 
sa Nacional, como tarea de interés y responsa- 
bilidad ciudadana dentro del espíritu implícito 
y explícito de la Constitución Nacional; 

Que ia realización de este Ciclo de Confe- 
rencias permitirá establecer intmelaciones entre 
los fenómenos político, cultural, económico, cien- 
tífico y tecnológico; 

Que el Poder Ejecutivo no puede permanecer 
ajeno a este ciclo atento al profundo contenido 
patriótico y federalista del mismo; 

Por ello: 

El Gobernador de la Provincia 
D E C R E T A :  

Artículo lo - Declárase de  interés provincial 
el Ciclo de Conferencias Regionales de  Defensa 
Nacional, a realizarse en la ciudad do Salta des- 
de el 13 al 22 de noviembre del año en curso, 
organizado por la Escuela d e  Defensa Nacional. 

Ait. 2o - El presente d a t o  será refrenda- 
,lo por el señor Ministro de Gobierno, Justicia 

Educación y firmado por el señor Secretario 
General de la Gobernación. 

hrt. 30 - Cmuníquese, publíquese en el 
Boletín Oficial y archívese. 

DE LOS RIOS (Int.) - Fernándea - Dávalos 


















